
Was gibt
es hier?*
Ich warte auf dich
Selbstbedienung

Espresso / Doppelt   
Cappuccino 
Flat White 
Latte Macchiato 
Cafe Latte 
Americano 
Chai Latte (hausgemacht)
Tee frisch (Minze, Ingwer-Honig)  
Tee (Schwarz, Grün) 
Heiße Schokolade

Fassbier Berliner Berg 0.4l
Erdinger Hefe Hell 0.5l
Erdinger alkoholfrei 0.5l
Radler 0.4l 
Allgäuer Büble Hell 0.5l
Berliner Berg alkoholfrei 0.33l
Berliner Berg Pils 0.33l

Fritz Kola, Classic Light, Superzero 0.33l
Fritz Mischmasch 0.33l
Fritz Apfelschorle, Rhabarberschorle 0.33l
Fritz Orange, Zitrone 0.33l
Club Mate 0.5l
Frischer O-Saft 0.25l
Vöslauer Wasser 0.25/0.75

Aperol Spritz 
Campari Orange 
Gin Tonic
(Humboldt, Hendricks, Monkey 47)

Vodka-Soda-Lime
Cuba Libre
Havana Cola 7y
Espresso Martini 
Negroni
Whisky Sour
Moscow Mule
Abenteurer Alexander 
(alk. frei Humboldt Gin, Apfelsaft, Ginger Beer, Cranberry)

Smooth Sunrise 
(alk. frei Martini, Organensaft, Schweppes Soda)

Weißwein  
Riesling, Pfaffmann, Reinhessen 0.2l  
Grillo, Cantine Sibiliana, Sizilien 0.2l
Grauburgunder, Hochdörffer, Pfalz 0.2l
Weißweinschorle 0.2l
Rosé  
Spätburgunder, Hochdörffer, Pfalz 0.2 
Rotwein 
Primitivo, Di Camillo Vini, Apulien 0.2 
Rioja, Viñedos de Aldeanueva, Logroño 0.2 
Cava  
Cava Brut nature 0.1/0.75 
auf Eis

*aus: »Michael Kohlhaas«

www.cafeschaubuehne.de

3.5
3.5
3.5
3.5
3.9
5.5

2.5/5.5

4.3
4.8
4.8
3.8
4.5
3.7
3.7

www.cafeschaubuehne.de

7.5
8

8.5
7

8

8
8

6/26
6.5

2/2.5
3.6
3.8
3.8
4.2
2.5
4.2
3.8
3.8

  4.2

Gemixtes
9.5
8.5

8.5/10/12

8.5
8.5

9
11.5
11.5
11.5
9.5
9.5

9.5

Spritziges

Erfrischendes

Zischendes

Alle Getränke auch mit Hafer, auf Eis oder als decaf.

Heißes



Rühreibowl 
Rührei mit Tomatensalat und getoastetem
Sauerteigbrot
+Bergkäse und Serrano
+Avocado und schwarzen Bohnen 

Vegane Buchweizen Pancakes
mit hausgemachter Beerenmarmelade,
Ahornsirup, Granola und frischen Beeren

French Toast
mit Banane, dunkler Schokosoße, Granola und
frischen Früchten

Grilled Cheese Sandwich gegrilltes
Sauerteigbrot mit Bergkäse und Cru des Alpes,
hausgemachter Tomatenmarmelade, dazu
Coleslaw und eingelegte Gurke

Grilled Cheese & Serrano gegrilltes 
Sauerteigbrot mit Bergkäse und Cru des Alpes, 
Serranoschinken auf hausgemachter
Tomatenmarmelade, dazu Coleslaw und
eingelegte Gurke

Was gibt
es hier?*

Ich warte auf dich**
Selbstbedienung/ Self Service 

Mittagsmenü 

Suppen und Eintöpfe 

*aus: »Michael Kohlhaas«

www.cafeschaubuehne.de

Ich warte auf dich* - Selbstbedienung

täglich ab 12

Täglich wechselnde hausgemachte Suppen

Täglich wechselnde hausgemachte Suppen

Informiert euch gerne am Tresen über unsere

aktuellen Angebote. Inhaltsstoffe und Allergene

könnt Ihr ebenfalls erfragen.

Ich warte auf dich* - Selbstbedienung

14

12

Mo-Fr 12   -15 00

00

9

+4
+4

Frühstück 

00

Butter-Croissant 
Schoko-Croissant  
Pistazien-Croissant 
Banana Bread Vegan 
Chocolate Cake 
Cheesecake mit Beeren
Glutenfree Orange Cake 
Zitrone-Mohn-Kuchen
Carrot Cake

2
2.4
2.6

4
4.5

5
5
4
5

GebäckMo-Fr 09-12 / Sa-So 09-15

13

13

Müsli und mehr
Schaut gern in der Vitrine was wir grad da

haben.


