

Was gibt es hier?*

Ich warte auf dich
Selbstbedienung

cafeschaubühne

www.cafeschaubuehne.de

Heißes

Espresso / Doppelt	2/2.5
Cappuccino	3.6
Flat White	3.8
Latte Macchiato	3.8
Cafe Latte	4.2
Americano	2.5
Chai Latte (hausgemacht)	4.2
Tee frisch (Minze, Ingwer-Honig)	3.8
Tee (Schwarz, Grün)	3.8
Heiße Schokolade	4.2
Alle Getränke auch mit Hafer, auf Eis oder als decaf.	

Erfrischendes

Fritz Kola, Classic Light, Superzero 0.33l	3.5
Fritz Mischmasch 0.33l	3.5
Fritz Apfelschorle, Rhabarberschorle 0.33l	3.5
Fritz Orange, Zitrone 0.33l	3.5
Club Mate 0.5l	3.9
Frischer O-Saft 0.25l	5.5
Vöslauer Wasser 0.25/0.75	2.5/5.5

Zischendes

Fassbier Berliner Berg 0.4l	4.3
Erdinger Hefe Hell 0.5l	4.8
Erdinger alkoholfrei 0.5l	4.8
Radler 0.4l	3.8
Allgäuer Büble Hell 0.5l	4.5
Berliner Berg alkoholfrei 0.33l	3.7
Berliner Berg Pils 0.33l	3.7

Spritziges

Weißwein	Riesling, Pfaffmann, Reinhessen 0.2l	7.5
	Grillo, Cantine Sibiliana, Sizilien 0.2l	8
	Grauburgunder, Hochdörffer, Pfalz 0.2l	8.5
	Weißweinschorle 0.2l	7
Rosé	Spätburgunder, Hochdörffer, Pfalz 0.2	8
Rotwein	Primitivo, Di Camillo Vini, Apulien 0.2	8
	Rioja, Viñedos de Aldeanueva, Logroño 0.2	8
Cava	Cava Brut nature 0.1/0.75	6/26
	auf Eis	6.5

Gemixtes

Aperol Spritz	9.5
Campari Orange	8.5
Gin Tonic	8.5/10/12
	(Humboldt, Hendricks, Monkey 47)
Vodka-Soda-Lime	8.5
Cuba Libre	8.5
Havana Cola 7y	9
Espresso Martini	11.5
Negroni	11.5
Whisky Sour	11.5
Moscow Mule	9.5
Abenteurer Alexander	9.5
	(alk. frei Humboldt Gin, Apfelsaft, Ginger Beer, Cranberry)
Smooth Sunrise	9.5
	(alk. frei Martini, Organensaft, Schweppes Soda)

Was gibt es hier?*

Ich warte auf dich**

Selbstbedienung/ Self Service

cafeschaubühne

www.cafeschaubuehne.de

Frühstück Mo-Fr 09-12 / Sa-So 09-15

Rühreibowl	
Rührei mit Tomatensalat und getoastetem	9
Sauerteigbrot	
+ Bergkäse und Serrano	+4
+ Avocado und schwarzen Bohnen	+4
Vegane Buchweizen Pancakes 	13
mit hausgemachter Beerenmarmelade,	
Ahornsirup, Granola und frischen Beeren	
French Toast	13
mit Banane, dunkler Schokosoße, Granola und	
frischen Früchten	
Grilled Cheese Sandwich gegrilltes	12
Sauerteigbrot mit Bergkäse und Cru des Alpes,	
hausgemachter Tomatenmarmelade, dazu	
Coleslaw und eingelegte Gurke	
Grilled Cheese & Serrano gegrilltes	14
Sauerteigbrot mit Bergkäse und Cru des Alpes,	
Serranoschinken auf hausgemachter	
Tomatenmarmelade, dazu Coleslaw und	
eingelegte Gurke	

Müsli und mehr

Schaut gern in der Vitrine was wir grad da haben.

Gebäck

Butter-Croissant	2
Schoko-Croissant	2.4
Pistazien-Croissant	2.6
Banana Bread Vegan 	4
Chocolate Cake 	4.5
Cheesecake mit Beeren	5
Glutenfree Orange Cake	5
Zitrone-Mohn-Kuchen 	4
Carrot Cake	5

Suppen und Eintöpfe täglich ab 12⁰⁰

Täglich wechselnde hausgemachte Suppen

Mittagsmenü Mo-Fr 12⁰⁰-15⁰⁰

Täglich wechselnde hausgemachte Suppen

Informiert euch gerne am Tresen über unsere aktuellen Angebote. Inhaltsstoffe und Allergene könnt Ihr ebenfalls erfragen.